

**Svar på interpellation 2008:23 av Lena-Maj Anding (mp) om arbetet med att förbättra omhändertagandet av patienter med ohälsa av dentala material**

Lena-Maj Anding (mp) har ställt följande frågor till mig om arbetet med att förbättra omhändertagandet av patienter med ohälsa av dentala material:

1. Hur långt har man kommit i genomförandet för att förbättra omhändertagandet av patienter med ohälsa av dentala material?
2. Anser du att det var rätt att ta bort de specialdestinerade medlen i budget 2008?

Som svar vill jag anföra följande:

1. Hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutade den 24 april 2007 att uppdra åt förvaltningen att upprätta en handlingsplan för att förbättra omhändertagandet av patienter vid misstanke om biverkningar av dentala material.

För detta tillsattes en arbetsgrupp bestående av sakkunskap från Odontologiska Institutionen vid Karolinska Institutet, Arbets- och miljömedicin och Centrum för Vårdutveckling vid Forum, Folktandvården i Stockholms län AB, Stockholms läns sjukvårdsområde/Centrum för allmänmedicin, Beställare och Specialistsakkunnig i tandvård.

Ett förslag till handlingsplan har av arbetsgruppen tagits fram med syftet att optimera omhändertagande och bemötande för patienter med misstänkt biverkning från dentala material genom kunskapsspridning, direktiv för utredning, behandling och rehabilitering samt ett förbättrat samarbete mellan olika vårdaktörer. Målet är att genom bra bemötande och omhändertagande öka chansen för tidigare tillfrisknande och ökad funktionsförmåga.

Förslaget till handlingsplan kommer efter en remissrunda att beredas av Tandvårdsberedningen innan den slutligen hanteras av Hälsa- och sjukvårdsnämnden för beslut.

2. I budget 2006 avsattes 2 miljoner kronor för uppdraget att starta ett team för omhändertagande och utveckling av medicinska och odontologiska behandlingsmetoder för patienter med ohälsa av dentala material och tandvårdspatienter med komplexa vårdbehov.

Den arbetsgrupp som arbetat med frågan ansåg samstämmigt att det inte är en framkomlig väg att skapa ett särskilt behandlingsteam eftersom det idag finns struktur, instanser och nätverk för bedömning och behandling av patienter som upplever ohälsa av dentala material. Patienter bör istället fortsätta att behandlas hos sin ordinarie tandläkare och primärvårdsläkare i enlighet med förslag till handlingsplanen.

Handlingsplanens slutsatser och anvisningar föreslås ingå i Internetportalen VISS, ett arbetsredskap som används av dem som arbetar inom hälso- och sjukvården i Stockholms läns landsting, för att vara så lättillgänglig som möjligt. Kostnaden för detta bedöms rymmas inom befintlig budget.

Målet med ett förbättrat omhändertagande av patienter med ohälsa av dentala material anser jag därmed, efter inrådan av medicinsk expertis och sakkunniga i aktuell arbetsgrupp, bäst nås genom att integreras med det ordinarie hälso- och sjukvårdsarbetet, varför jag anser det vara en korrekt avvägning att inte specialdestinera medel i budget 2008 för ändamålet.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Gustav Andersson  
Biträdande sjukvårdslandstingsråd (c)